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Utdragbestyrkande 

 

Protokoll nr 10 fört vid 

äldrenämndens sammanträde 

tisdagen den 14 december 2017 

 

§ 9   Riktlinjer för EU-policy för äldrenämnden 

Dnr 150-446/2016  

 

 Äldrenämndens beslut 

 

            Äldrenämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande  

            med bilagan ”Riktlinjer för äldrenämndens EU- 

            policyarbete” som ersätter äldrenämndens  

            EU-positionspapper (dnr. 40104-521/2013). 

  

 

Ärendet   

Förvaltningen har redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat  

2017-11-20.  

 

Den 12 december 2016 antog Stockholms stads 

kommunfullmäktige en ny EU-policy (dnr. 171-1890/2015) och 

uppdrog åt nämnderna att med utgångspunkt i Stockholms stads 

EU-policy och i nära samverkan med kommunstyrelsen utarbeta 

och anta egna riktlinjer för sitt EU-policyarbete utifrån sina 

verksamhetsspecifika förutsättningar. 

 

Den stadsövergripande policyn fastslår tre grundprinciper för 

stadens EU-policyarbete: Staden ska verka för att beslut inom EU 

fattas så nära medborgarna som möjligt; Staden ska verka för ett 

EU som är socialt, ekologiskt, ekonomiskt och demokratiskt 

hållbart;  Staden ska verka för att EU:s politik är väl avvägd och 

väl underbyggd.  

 

Äldreförvaltningen ser positivt på europeiskt samarbete och 

kostnadseffektiva EU-satsningar som syftar till att öka 

tillgänglighet, delaktighet och integration i staden och i Europa. 

Det ligger dock i nämndens intresse att äldreomsorgspolitiken 

primärt förblir ett kommunalt och nationellt ansvar, vilket kommer 

att bevakas och försvaras. För att ta till vara stadens och 

stockholmarnas intressen är det därför viktigt att bedriva ett aktivt 

EU-policyarbete för att påverka policyinriktningen på äldrefrågor i 

Europa. 

 

 

Yrkanden 

Ordföranden Torun Boucher (V) med instämmande av övriga 

ledamöter och tjänstgörande ersättare samt med stöd av 
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ersättaryttranden från Erik Vallström (Fi) och Alfred Askeljung 

(C) yrkar bifall till förvaltningens förslag till beslut.  

 

Beslutsgång 

Ordföranden Torun Boucher (V) finner att nämnden beslöt utan 

omröstning enligt förvaltningens förslag till beslut. 
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§ 10   Svar på skrivelse ”APL-platser till Vård- och 
omsorgscollege Stockholm” från äldrenämndens vice 
ordförande Sofia Modigh (KD), ledamoten Dennis Wedin 
m.fl. (M) och ledamoten Ann-Katrin Åslund (L) med 
instämmande av ersättaren Alfred Askeljung (C) 

Dnr 1.5 -822/2017  

 

 Äldrenämndens beslut 

 

  Äldrenämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande     

    som svar på skrivelsen. 

 

 

Ärendet   

Förvaltningen har redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat  

2017-11-21.  

 

I en skrivelse till äldrenämnden från vice ordf. Sofia Modigh 

(KD), led. Dennis Wedin m.fl. (M) och led. Ann-Katrin Åslund 

(L) samt med instämmande av ersättaryttrande från Alfred 

Askeljung (C) påtalas behovet av fler praktikplatser för 

arbetsplatslärande, så kallade APL-platser. Enligt skrivelsen 

erbjuder stadens egna verksamheter endast 35 av 300 elever från 

Vård- och omsorgscollege i Stockholm APL-platser. Skribenterna 

önskar en redovisning av varför det inte tillskapats fler platser för 

arbetsplatsförlagt lärande i stadens egna äldreomsorgsverksam-

heter. Det efterfrågas också en plan för hur äldreförvaltningen 

tänker arbeta för att tillskapa fler APL-platser inom stadens 

kommunalt drivna verksamheter. 

 

Äldreförvaltningen besvarar skrivelsen och framför bl.a. att för att 

de studerande ska tas emot på ett bra sätt krävs att det finns 

utbildade handledare på enheten. Många enheter uppger att de 

varken hinner eller har möjlighet att ständigt utbilda nya 

handledare. Stadens pågående egna vård- och omsorgsutbildningar  

och projekt, t.ex. Tryggt mottagande i hemmet, Stjärnmärkning av 

demensomsorg och DigIT som höjer kunskapen om digital teknik, 

belastar i hög grad högt verksamheterna och försvårar möjligheter 

att få loss resurser för att ta emot praktikanter.  

 

För att bidra till ett gott samarbete kring utbildningen samt om 

tillgången till praktikplatser har äldreförvaltningen regelbunden 

kontakt med flertalet av utbildningsanordnarna. Vidare samarbetar 


